



Dansk Selskab for Folkesundhed

Den Nationale Folkesundhedskonference 2025

Pitch og Popcorn

- en faglig netværksaktivitet med praksiserfaringer, indsatsideer og forsknings-/praksis-samarbejder

Herunder ser du en kort introduktion til de mange pitch. Besøg dem og få mere at vide.



1: BYENS HAVER - en model for lokal sundhed og trivsel

Anne-Louise Bjerregaard, ph.d., chefkonsulent, Sekretariatet for Social, Job og Sundhed, Roskilde Kommune,

Birgitte Mazanti Christensen, ph.d., programleder og strategisk forretningsudvikler, Byggeri & strategiske indsatser, Boligselskabet Sjælland,

Tom Frederiksen, Bestyrelsesformand, Boligselskabet Sjælland

I perioden 2025-2032 skaber Roskilde Kommune og Boligselskabet Sjælland sammen 'Byens Haver'. Her forvandles lukkede boligområder til boliger på nye måder, et levende grønt bånd af haver, nyttehaver, fælleshus og torv – et sted, hvor mennesker mødes, fællesskaber vokser, og naturen altid er lige ved hånden.

Midtpunktet bliver et nyt sundheds- og fælleshus, et naturligt mødested, hvor der dufter mere af kaffe end af klinik, og hvor der kun vil være få skridt fra et besøg i sundhedsklinikken til fællesmiddagen. Huset bygger på et styrket samspil mellem kommunale sundhedsindsatser, frivillige fællesskaber og hverdagslivet i området.

For at skabe langtidsholdbare løsninger for sundhed, trivsel og fællesskaber i Byens Haver har Roskilde Kommune og Boligselskabet Sjælland indgået et strategisk forskningspartnerskab med Roskilde Universitet, Steno Diabetes Center Sjælland og Statens Institut for Folkesundhed, SDU. Sammen vil vi udvikle, afprøve og evaluere nye tiltag, der kan løfte sundhed og trivsel i boligområdet.

På konferencen præsenterer vi Byens Haver og åbner for drøftelse af, hvordan vi arbejder i partnerskaber for sundhedsfremme og forebyggelse, hvad et kombineret sundheds- og fælleshus skal kunne tilbyde, og hvordan vi mobiliserer lokalsamfund og følger op på indsatser.



2: Stigmatisering af tykke kroppe – et overset folkesundhedsproblem

Benedikte Jensen, formand Adipositasforeningen

Som interesseorganisation for mennesker med overvægt/høj kropsvægt samt deres pårørende vil vi gerne sætte fokus på kropsstigmatisering som en alvorlig og overset barriere for folkesundhed. Når mennesker med overvægt mødes med fordomme og skam – både i sundhedsvæsenet og samfundet – får det konsekvenser: De udskyder eller undgår behandling, får ringere sundhedstilbud og mister tilliden til sundhedssystemet. Stigmatisering fører ikke til sundhed – men til forværring af både fysisk og mental trivsel.

Vi inviterer til dialog om, hvordan vægtbias og stigmatisering kan identificeres og nedbrydes – i kommunikation, praksis og strukturer. Vi vil være der med konkrete borgererfaringer og perspektiver med formålet at skabe en mere inkluderende tilgang til sundhed, hvor alle kroppe mødes med respekt.





3: Sundhed skabes af mennesker inden for de rammer, hvor de til dagligt lærer, arbejder, leger og elsker

Ditte, Jan, Tine og Charlotte, Sund By Netværket

Dét afsæt for det brede tværgående folkesundhedsarbejd går langt tilbage (**Ottawa charter for health promotion, 1986**), og som den danske aktør i WHO Healthy Cities bevægelsen fungerer Sund By Netværket som brobygger i folkesundhedsvidens- og udviklingsarbejdet lokalt, nationalt og internationalt. Kom forbi Sund By Netværket og hør, hvad vi er optaget af for tiden, hvordan vi arbejder med at modne opgaveløsningen i det nære og om vores perspektiver på den kommende folkesundhedslov.

Sammen med kommuner, regioner, nationale vidensaktører og civilsamfundet arbejder vi for at fremme udviklingen af sundhedsfremmende lokalsamfund og nærmiljøer, så sundhed og trivsel styrkes tæt på det levede liv, i samspillet mellem fysiske rammer, strategier og praksisnære handlinger – til gavn for borgerne!



4: Sundere ved fyraften med Sundhedsmiljø:

Arbejdspladsen som arena for at styrke folkesundheden

Ninna Maria Wilstrup, specialkonsulent, Fredrik Klæboe Lohne, forsker, Stine Dandanell Garn, specialkonsulent, Marie Honoré Jakobsen, videnskabelig assistent og Trine Fuhr Nielsen, videnskabelig assistent, Det Nationale Forskningscenter for Arbejdsmiljø

Med tre millioner danskere på arbejde hver dag udgør arbejdspladsen en central arena for at styrke folkesundheden. Hos Det Nationale Forskningscenter for Arbejdsmiljø (NFA) arbejder vi med Sundhedsmiljø som en strukturel og helhedsorienteret tilgang til at styrke sundheden på arbejdspladsen – som en integreret del af arbejdet og de daglige opgaver. Vores vision er, at medarbejderne er sundere ved fyraften, end da de mødte ind.

Tilgangen bygger på en forståelse af, at fordelingen af fysiske, psykiske og sociale faktorer skal være lige tilpas – hverken for lidt eller for meget.

Som led i at omsætte denne forståelse til praksis er vi i gang med at udvikle et dialogværktøj. Værktøjet skal anvendes til at kortlægge og støtte samtaler om, hvad der kan være lige tilpas i forhold til fysiske og psykosociale forhold i arbejdet. Formålet er at gøre det muligt at identificere og designe netop lige tilpas fordelinger for medarbejderne. Værktøjet anvender en visuel skala til at understøtte refleksion og dialog med afsæt i medarbejdernes egne oplevelser.

Dialogværktøjet udvikles med afsæt i NFA's erfaringer med implementering af Sundhedsmiljø i samarbejde med Partnerskabet for Sundhedsmiljø og arbejdsmiljøprofessionelle. De første erfaringer viser, at arbejdsmiljøprofessionelle oplever værktøjet som intuitivt og meningsfuldt i arbejdet med at kortlægge, reflektere over og kommunikere om en lige tilpas fordeling af faktorer i arbejdet.

Sundhedsmiljø rummer et betydeligt potentiale for folkesundheden. Hvis tilgangen forankres bredt, kan den bidrage til at styrke sundheden blandt den danske arbejdsstyrke.





5: Mød vores EU-projekt om overvægt - Healthy Regions 4 All

Charlotte Baumgartner, projektleder HR4ALL, Haderslev Kommune, Louise Vestring, Chef for Sundhed og Forebyggelse, projektejer HR4ALL, Haderslev Kommune

Projektets overordnede formål er at skabe et stærkt netværk af eksperter og interessenter, der gennem interregionale læringsseminarer og ekspertmøder kan udveksle erfaringer og løsninger. Dette gøres gennem en række regionale og interregionale aktiviteter i partnerlandene; Danmark, Holland, Spanien og Slovenien.

Vi har allerede afholdt succesrige danske workshops med relevante aktører og borgere for netop at sikre relevansen for målgruppen. Der er frem til 2028 planlagt 2 årlige workshops i projektet.

Yderligere har vi afholdt læringsseminarer i både Danmark, Holland og Spanien.

Vores overordnede projektmål har relevans for folkesundhedsområdet, idet vi arbejder på at:

- forbedre støtten til mennesker med overvægt: Ved at lære af hinanden kan vi udvikle mere effektive og borgerrettede tilgange.
- udvikle nye løsninger: Gennem samarbejde og videndeling kan vi finde nye måder at håndtere overvægt på.
- fremme interregionalt samarbejde: Skabe stærke forbindelser mellem lande for at styrke den fælles indsats mod overvægt på EU-plan.

I Danmark arbejder vi i projektet på at give input til den kommende version af Sundhedsaftalen/ den nye sundhedsreform (ift. overvægt).



6: Forebyggelse uden (sektor)grænser

— hvordan skaber vi bedre rammer for et sundere Danmark?.

Lærke Mygind og Nina Kamstrup-Larsen, Det Sektorfri Forebyggelseslaboratorium

Hvordan skaber vi rammerne for et samfund, hvor færre bliver syge, og flere lever gode, lange liv

— uanset postnummer og baggrund?

Det Sektorfri Forebyggelseslaboratorium arbejder for netop det: flere gode leveår, mere lighed i sundhed og et bæredygtigt samfund.

Vores opskrift? At samle kræfterne på tværs af sektorer – stat, regioner, kommuner, sundhedsråd og civilsamfund – så vi sammen tager ansvar for hele befolkningens sundhed.

Vi kalder det signaturprogrammer. Tre strategiske spor, der går tæt på nogle af de største udfordringer for forebyggelsesindsatsen:

1. Strukturer for samarbejde – hvordan organiserer vi os klogt på tværs?
2. Datadrevet forebyggelse – hvordan bruger vi viden til at handle tidligere og smartere?
3. Økonomiske styringsprincipper – hvordan skaber vi incitamenter til at forebygge frem for at reparere?

Programmerne er ikke bare rapporter og møder – de er eksperimenter, test og tilpasning i virkeligheden sammen med dem, der skal bruge resultaterne.

Vi vil gerne tale om det store spørgsmål: Hvilke systembetingelser, strukturer og styringslogikker skal der til, for at forebyggelse bliver en naturlig og effektiv del af vores fælles sundhedsvæsen?

Kom, lad os poppe popcornene – og idéerne.

Hvad vil du ændre, hvis vi skal lykkes med at forebygge mere og reparere mindre?





7: Forventninger til den kommende folkesundhedslov.

Camilla Palmhøj Nielsen, Jes Bak Sørensen, Finn Breinholt Larsen og Thomas Maribo, DEFACTUM, Region Midtjylland

Vi vil præsentere vores forventninger til den kommende folkesundhedslov og invitere til en snak om jeres forventninger til loven.

Helt kort er vores forventninger 1) forpligtende nationale mål for folkesundheden, 2) en solid plan for implementering af loven inkl. beskrivelse af roller og ansvar samt tildeling af ressourcer til opgaven, og 3) involvering og forpligtelse af alle niveauer fra regering og folketing til regioner, kommuner, sundhedsråd, civilsamfund og borgerne.

Relevans for folkesundhedsområdet

Folkesundhedsloven kommer til at sætte retning for folkesundhedsområdet de næste mange år. Det er derfor afgørende, at loven får det rigtige indhold og en gennemtænkt plan for implementering og forankring.



8: Prevention Lab.

Kamilla Bolt, chefkonsulent, Kræftens Bekæmpelse

Sundheden i Danmark er udfordret. Vi lever længere, flere vil få kræft, og samtidig er ressourcerne til sundhedsvæsenet under pres. Forebyggelse er en essentiel del af løsningen, og derfor har Kræftens Bekæmpelse etableret Prevention Lab. Prevention Lab er et initiativ, der er støttet af Knæk Cancer i 2023 med samlet set DKK 25 mio. Initiativet er forankret i Kræftens Bekæmpelses Afdeling for Forebyggelse og Oplysning (FOR) og skal over perioden 2024-2027 støtte nytænkende og praksisnære forskningsprojekter, der har potentiale til at skubbe borgere og patienters sundhedsadfærd og -vilkår i en positiv retning. Målet er i sidste ende at finde nye metoder og strategier til at forebygge kræft og forbedre kræftpatienters sundhed i Danmark.

Projekter fra uddelingen i 2024 består blandt andet af en QR-kode til selvtest for skadeligt alkoholforbrug, en AI-baseret teknologi til at identificere markedsføring for usunde fødevarer online, et forsøg med HPV-vacciner på skolerne for at øge tilslutningen blandt etniske minoriteter og en ny metode til at forbedre tilslutningen til screeningsprogrammerne for udsatte borgere.

Vi ønsker med initiativet at bringe forskellige fagdiscipliner sammen for at plante kimen til innovation. Ud over traditionel sundhedsforskning kan bl.a. samfundsvidenskab, computervidenskab, teknologi, antropologi, markedsføring og psykologi bidrage til nye indsigter og metoder. Sideløbende med forskningsstøtte består en vigtig del af aktiviteterne i Prevention Lab af netværk og videndeling. I samarbejde med blandt andet Syddansk Sundhedsinnovation og DTU Skylab er der etableret inspirations- og netværksaktiviteter, undervisningsforløb og case-baserede udfordringer, der alt sammen skal stimulere interessen for forebyggelse og sundhedsfremme i en bredere kontekst.



9: Kan fleksible arbejdstider være et redskab til at forbedre folkesundheden?

Marie Tolver Nielsen, Det Nationale Forskningscenter for Arbejdsmiljø (NFA).

Vi ved, at fleksible arbejdstider, som medarbejderne selv har indflydelse på, er godt for trivslen og balancen mellem familie- og arbejdsliv. For nogle medarbejdergrupper kan fleksible arbejdstider være ekstra vanskelige at indføre. Det gælder f.eks. medarbejdere med skiftende arbejdstider, og medarbejdere der arbejder om natten. Netop natarbejde er forbundet med en række helbredsrisici, og for medarbejdere med skæve eller skiftende arbejdstider kan indflydelse på egen vagtplan måske være et vigtigt redskab til at mindske belastningen. Spørgsmålet er, om denne indflydelse også kan bruges som en målrettet indsats for at forbedre arbejdsmiljøet og reducere sygdomsrisici for medarbejdere med skiftende arbejdstider.

Vi inviterer til nysgerrig dialog om den forskningsbaserede viden om fleksible arbejdstider, hvilke implikationer og positive effekter det kan have for medarbejderne, samt udveksling af praksiserfaringer i forbindelse med implementeringen af redskaber, der øger medarbejdernes indflydelse på deres egne arbejdstider.





10: Sundhedspersonalets erfaringer med Hospital-at-Home-programmer: Et scoping review

Mette Lykke Kristensen, Ph.d.-studerende, Forskningsenheden for Sundhedsfremme på Syddansk Universitet, samt Akutforskningsenheden på Sygehus Sønderjylland.

Når bedstemor i fremtiden bliver akut syg, skal hun ikke nødvendigvis på sygehuset. Hun kan i stedet ligge i hjemlige omgivelser med sit små-blomstrede sengetøj (mens bedstefar pusler om hende) og få taget de nødvendige prøver, tale med lægen og modtage den behandling, hun ville have modtaget inde på sygehuset.

Netop dét ligger den nye Sundhedsstrukturreform op til – at flytte hospitalsbehandling ud i patienternes egen seng.

På Den Nationale Folkesundhedskonference 2025 præsenterer jeg resultaterne af mit igangværende scoping litteratur-review om de sundhedsprofessionelles erfaringer med den relativt nye behandlingsmodel Hospital at Home, der netop flytter hospitalsbehandling fra sekundær til primærsektoren. For at sundhedsprofessionelle kan give den bedste hospitalsbehandling i patientens eget hjem, skal de forberedes så godt som muligt til opgaven. Så hvordan har andre gjort det? Og kan vi lære noget af dem, når behandlingsmodellen er i gang med at blive udrullet i Danmark?

Relevans for folkesundhedsområdet:

Litteraturstudiet giver indsigt i sundhedspersonalets oplevelser og udfordringer i den nye sundhedsstruktur, som vi står over for i Danmark. Resultaterne kan informere beslutningstagere og påvirke fremtidige folkesundhedsstrategier og politikker.



11: Større udbytte af sundhedsprofilen gennem lokal dialog

Jes Bak Sørensen, Karina Friis og Finn Breinholt Larsen, DEFACTUM, Region Midtjylland.

I juni 2025 afholdt Region Midtjylland dialogmøder med de midtjyske kommuner med henblik på at afdække ønsker og behov i forhold til kommunikation, analyser, data, projekter mm på baggrund af *Hvordan har du det? 2025*. Møderne blev afholdt som led i at styrke den faglige og strategiske anvendelse af data fra undersøgelsen og for at sikre et tættere samarbejde mellem region og kommuner omkring formidling og implementering. Vi ønsker at dele de vigtigste indsigter fra møderne og at fortsætte dialogen om ønsker, behov, ideer mm fra kommuner, sundhedsråd, civilsamfund m.fl. til det videre arbejde med sundhedsprofilen.

Relevans for folkesundhedsområdet

Sundhedsprofilerne udgør et vigtigt fundament for folkesundhedsarbejdet lokalt og nationalt. Der bliver allerede delt meget viden fra sundhedsprofilerne, men måske er potentialet endnu større. Ideen med pitchen er at invitere til dialog om, hvordan vi i fællesskab kan få endnu mere værdi ud af sundhedsprofilerne.





12: Sluk tørsten i vand v. Partnerskab for vand

Naja Buono Stamer, programleder og Marie Eva Berg, videnskonsulent, Madkulturen. Anne Sidenius, postdoc og Clara Heinze, ph.d., SDCC. Karen Eriksen, specialkonsulent, Center for Forebyggelse i Praxis, KL. Lene Winther Ringgaard, chefkonsulent, Center for Sundt Liv og Trivsel.

Tre ud af fire børn og unge drikker over anbefalingerne for søde drikke, og salget af sodavand og energidrikke er i perioden 2011-2022 steget med 36 procent. Det øger risikoen for usund vægtudvikling, dårlig indlæring og sygdomme senere i livet.

Det nye Partnerskab for Vand vil vende udviklingen. Vi arbejder for, at vand bliver det nemme og indbydende valg fremfor søde drikke.

Vores tilgang er **systemorienteret**, fordi vi ved, at forandring kræver flere greb på én gang:

- Kultur og policy: Skabe nye normer, lokale politikker og mærkningsordninger, der gør vand attraktivt.
- Øget tilgængelighed: Koldt, frisk vand til alle børn og unge fx via vandposter og let adgang i skoler, klubber, haller og ungdomsuddannelser
- Indgå tværgående kommunale indsatser: Samarbejder med skoler, fritidsarenaer, ungdomsuddannelser, lokalsamfund, tandpleje, sundhedspleje

Til Pitch og Popcorn kan du høre mere om partnerskabets samskabende udviklingsarbejde, der er i fuld gang – og vi vil også gerne høre om dine erfaringer med børn og unges drikkevaner. Måske har din organisation eller kommune interesse i at blive en del af partnerskabet og være med til at fremme sunde drikkevaner blandt børn og unge?

Partnerskab for vand består i dag af ni partnere: Center for Sundt Liv og Trivsel, Madkulturen, Steno Diabetes Center Copenhagen, Danske Skoleelever, Erhvervsskolernes Elevorganisation, FGU Danmark, DANVA, Fødevarestyrelsen og KL.



13: Kan man forebygge vægtstigma i familier?

Didde Høeg, Steno Diabetes Center Copenhagen.

Vægtstigma bidrager til dårligere mental sundhed, lavere livskvalitet og øget risiko for både social isolation og usunde copingstrategier som overspisning og inaktivitet. Det rammer især børn og unge i sårbare situationer. Forebyggelse af vægtstigma er derfor ikke kun et etisk anliggende – det er et folkesundhedsproblem.

Derfor skal det nystartede forskningssamarbejde Projekt FAIR over de næste tre år undersøge og afprøve nye metoder til at forebygge vægtstigma i familier. Projektet bringer familier, sundhedsprofessionelle og forskere sammen for at blive klogere på, hvad der skaber vægtstigma i forbindelse med familieinterventioner for børn med svær overvægt – og hvordan vi bedst kan undgå det.

Målet er at udvikle konkrete redskaber, der kan forebygge vægtstigma både i behandlingskonsultationerne og i hjemmet, hvor familierne arbejder med at skabe sundere vaner i hverdagen.

Har du erfaringer eller refleksioner om, hvordan vægtstigma kan/bør forebygges – eller er du nysgerrig på projektet og samarbejdet – så kom forbi og hør mere!

Projekt FAIR er et samarbejde mellem Børne- og Unge ambulatoriet Esbjerg Sygehus, Center for Børn og Unge Sundhed ved Københavns Kommune, Nationalt Center for Overvægt, Københavns Universitet, Steno Diabetes Center Copenhagen og Center for Sundt Liv og Trivsel.





14: Trivselsøkonomi: erfaringer fra lokalsamfundsprojekter

Anders Blædel Gottlieb Hansen, forsker & projektleder og Rose Holm, videnskabelig assistent, Center for Klinisk Forskning og Forebyggelse.

Trivselsøkonomi vinder lige nu større og større indpas i den offentlige samtale, hvor flere tør stille sig kritisk overfor den etablerede økonomis muligheder for at sikre gode liv indenfor planetære grænser (Fioramonti et al. 2022).

Internationalt er flere lande begyndt at eksperimentere med trivselsøkonomi, og WHO påpeger også, at en bevægelse mod en trivselsøkonomi kan være en central byggesten, hvis vi vil håndtere de kommercielle interesser, som påvirker vores sundhed og klima negativt (Friel et al. 2023).

Indenfor folkesundhedsområdet er der derfor også internationalt en stigende interesse i agendaen og dens potentiale for at bane vejen til et sundhedsfremmende samfund (Kickbusch et al. 2022; Porcelli et al. 2023; Douglas et al. 2024). Den hidtidige forskning i trivselsøkonomi har haft fokus på internationale og nationale initiativer, men har endnu ikke beskæftiget sig meget med, hvordan forskellige aktører har eksperimentet med trivselsøkonomi på lokalt plan (Hinterberger 2025; Siebert et al. 2022).

Derfor har vi i Center for Klinisk Forskning og Forebyggelse besluttet at lave et scoping review, som har til formål at mappe de lokale initiativer, der er rundt omkring i verden, hvor lokalsamfund er begyndt at eksperimentere med trivselsøkonomi.

Vi håber, at denne mapping kan give os blik for de forskellige måder, trivselsøkonomi kan bringes ind i lokal praksis, samt undersøge, hvad forskningen egentligt siger om trivselsøkonomiens indflydelse på folkesundheden.

I denne Pitch og Popcorn vil vi dele vores tidlige fund og invitere til en snak om, hvordan og hvorvidt der er potentiale i at eksperimentere med trivselsøkonomi i en dansk kontekst.



15: Fra evidens til praksis: Sådan implementerer vi superviseret gangtræning i Reg. Sjælland.

Involverede: Karkirurgisk enhed Roskilde sygehus (SUH), 15 kommuner i Region Sjælland, Rudi Hansen, fysioterapeut, ph.d., Lotte Therkildsen sygeplejerske, cand.scient.san. og Lars Hermann Tang, fysioterapeut, Ph.d., lektor.

Meget evidens når aldrig at blive implementeret, fordi det kræver massiv planlægning, systematik, adaptationer af den nuværende evidens og ikke mindst tæt samarbejde med centrale aktører. Undersøgelser har vist, at borgere med claudicatio intermittens (CI), som gangtræner, kan øge gangdistance, reducere smerter og opnå bedre livskvalitet. Alligevel har gangtræning ikke været implementeret nationalt i Danmark.

I 2023 fik Forsknings- og implementeringsenheden PROgrez til opgave at implementere denne indsats, og juni 2023 har næsten 800 patienter med diagnosen CI sagt ja til at blive henvist fra karkirurgisk afdeling på SUH Roskilde til superviseret gangtræning i én af de deltagende kommuner i Region Sjælland. Region Sjælland håber på, at flere patienter kan undgå operation og amputation ved at deltage i gangtræning på gangbånd hos en fysioterapeut.

Vi vil dele vores resultater og indsatser på karkirurgisk afdeling og i kommunerne. Kom og hør om, hvorfor og hvordan vi i PROgrez har understøttet implementeringen – og kom og se vores årsrapport.

Relevans for folkesundhedsområdet

Succesfuld implementering af superviseret gangtræning til borgere med CI er afgørende for at forbedre livskvalitet og forebygge alvorlige komplikationer, som kan øge udgifterne til operation og hjemmepleje.

Ved at dele vores erfaringer, håber vi at gøre det lettere for andre at starte lignende tilbud, hvilket kan føre til en mere effektiv og ensartet behandling på tværs af landet.





16: Sammen om sunde fællesskaber

Rikke Juhl og Mads Koch, projektledere, Scleroseforeningen.

I Scleroseforeningen arbejder vi målrettet med at udvikle og igangsætte aktiviteter med fællesskaber i fokus. Med nyeste forskning i bagagen udformer vi projekter og indsatser, der sigter efter at gøre livet med sclerose nemmere. Vi arbejder altid med udgangspunkt i vores målgruppes behov via analyser og løbende samarbejde med scleroseramte og deres pårørende i udviklingen af vores tiltag.

Aktuelt arbejder vi med to konkrete projekter, der bl.a. har fællesskaber i fokus;

- 1) at udvikle og igangsætte træningsaktiviteter (både online og fysisk), der skal motivere og støtte til mere træning blandt mennesker med sclerose
- 2) at skabe meningsgivende fællesskaber for +65 med sclerose om bl.a. craft og historiefortælling.

Vi er derfor nysgerrige på andres erfaringer og gode inputs til, hvordan man sikrer fællesskabernes tilblivelse og ikke mindst deres bæredygtighed.

